
                                2025 年 9月吉日 

各位 

                           ヤマエ石油株式会社 

                           ヤマエレンタリース株式会社 

合併に関するお知らせ 

拝啓  

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、この度、ヤマエ石油株式会社とヤマエレンタリース株式会社は、2025 年 10 月 1

日をもちまして合併し、新たに「ヤマエオートエナジー株式会社」として発足することと

なりました。これもひとえに皆様の長年にわたるご支援の賜物と深く感謝申し上げます。 

今回の合併に伴い、両社の持つ強みとノウハウを結集し、エネルギー供給からモビリティ

サービスまで、より一層お客様の多様なニーズにお応えできる体制を構築して参ります。

尚、概要につきましては下記のとおりです。 

今後とも皆様のご期待に沿えるよう、社員一同精励して参る所存でございますので、何卒

倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

まずは、略儀ながら書中をもってご案内、ご挨拶申し上げます。 

敬具 

記 

１．新会社概要 

会社名  ：ヤマエオートエナジー株式会社 

代表者名：代表取締役社長 國﨑 琢司 

所在地  ：〒812-0016 福岡県福岡市博多区博多駅南 2丁目 1番 9 号 

電話番号：092-411-2741 

FAX 番号：092-411-0672 ※ヤマエ石油株式会社の番号と同一 

２．合併後の体制について 

ヤマエレンタリース株式会社の権利義務のすべてをヤマエ石油株式会社が承継し、

ヤマエレンタリース株式会社は解散いたします。これに伴いまして、これまでのヤ

マエレンタリース株式会社に関する窓口は、合併後、「ヤマエオートエナジー株式

会社 オート事業部」に変更となります（なお、ヤマエ石油株式会社の各窓口は、

従来どおりとなり、変更はございません）。 

３．合併後の旧ヤマエレンタリース株式会社の窓口 

ヤマエオートエナジー株式会社 オート事業部  

所在地  ：〒812-0016 福岡県福岡市博多区博多駅南 2丁目 1番 9 号 

電話番号：092-411-2765 

FAX 番号：092-411-0673 ※ヤマエレンタリース株式会社の番号と同一 

４．振込先銀行口座変更について 

  現在ご案内しております口座の名義のみ変更予定です。確定次第別途ご案内いたし 

ます。 

 ５．本件問い合わせ先 

   ヤマエ石油株式会社     総務経理部 担当：加藤（TEL：092-411-2741） 

   ヤマエレンタリース株式会社 管理部   担当：村上（TEL：092-411-2765） 

以上 


